ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 18/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com copia à
Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais,  para  que  realize  a  repavimentação  em
paralelepípedo da rua Ceríaco Meirinho, localizada no Bairro São Judas.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  que  as  ondulações  e  buracos  que  se  formaram  na  pavimentação  em
paralelepípedo dificultam tráfego aos transeuntes, e os expõem ao risco de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JANEIRO DE 2024

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD